[Введите текст]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от 25 ноября 2021 г.                                                                                                                                           № 102

Об утверждении ведомственного стандарта финансового управления администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований финансового управления администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области при исполнении полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля»

Во исполнение полномочий органа внутреннего муниципального контроля, установленных статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от 23 июля 2020 г. № 1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», и на основании Положения о финансовом управлении администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Ивантеевского районного Собрания Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 26 февраля 2014 года № 7

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить ведомственный стандарт финансового управления администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований финансовым управлением администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области при исполнении полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля», согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на консультанта отдела учета, отчетности и контроля.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется при проведении контрольных мероприятий начиная с января 2021 года.

	Начальник
финансового управления

В.И.Лебедихина

Приложение к
приказу финансового управления
от «25» ноября 2021 г. № 102

Ведомственный стандарт
финансового управления администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований финансовым управлением администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области при исполнении полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля»

I. Общее положение

	1. Ведомственный стандарт финансового управления администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований финансовым управлением администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области при исполнении полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля» (далее – Ведомственный стандарт), разработан в целях обеспечения осуществления финансовым управлением администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области (далее - Финансовое управление) полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в случаях, предусмотренных федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2020 года № 1095 (далее - Федеральный стандарт).

II.Порядок направлений копий представлений, предписаний

	2. Одновременно с направлением (вручением) представления, предписания объекту контроля руководитель проверочной (ревизионной) группы или уполномоченное на проведение контрольного мероприятия должностное лицо обеспечивает направление их копий:
	главному распорядителю бюджетных средств в случае, если объект контроля является подведомственным ему получателем бюджетных средств;
	органу исполнительной власти (органу местного самоуправления), осуществляющему функции и полномочия учредителя, в случае, если объект контроля является бюджетным или автономным учреждением.
	Копии представления, предписания направляются с сопроводительным письмом почтовым отправлением или иным способом, подтверждающим их направление, в том числе, с применением факсимильной связи и (или) автоматизированных информационных систем.